
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA (BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
https://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it bnis022003@pec.istruzione.it 

 

SEDE CENTRALE 
P.zza L.Sodo,2 - Cerreto Sannita (BN)   
TEL. 0824 861102 

SEDI COORDINATE  

Via Cesine di Sopra - Cerreto Sannita (BN) 
Tel. 0824 861066 

Via Bagni 52 - San Salvatore Telesino (BN) 
Tel. 0824 948536 

LICEI 
• LICEO ARTISTCO: 
    - DESIGN 
    - AUDIOVISIVO E MULTIMEDIALE 

• LICEO MUSICALE 

TECNICO SETTORE 
ECONOMICO 
• AMMINISTRAZIONE FINANZA 

E MARKETING 
-  ARTICOLAZIONE SISTEMI 

INFORMATIVI AZIENDALI 

 

TECNICI SETTORE 
TECNOLOGICO 
• INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

• COSTRUZIONE AMBIENTE E 
TERRITORIO 

• ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 
-   ARTICOLAZIONE AUTOMAZIONE 

• SISTEMA MODA 

PROFESSIONALE 
• SERVIZI PER LA SANITA’ E 

L’ASSISTENZA SOCIALE 

 

SERALI 

• COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 
• SISTEMA MODA 

 

AVVISO N° 6 

  AI GENITORI 

                                                                                                               AI DOCENTI  

AGLI STUDENTI 

ALLA COMMISSIONE ELETTORALE 

ALLA DSGA 

LORO SEDE 

SITO WEB 

 

OGGETTO: RINNOVO ORGANI COLLEGIALI DI DURATA ANNUALE ED ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI 

STUDENTI DELLA CONSULTA PROVINCIALE - A.S.2023/24 e 2024/25 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’O. M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO. MM. N. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 

24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 

istruzione, prot. AOODGOSV n. 29795 dell’11 settembre 2023; 

VISTA la nota della Direzione Generale per la Campania, prot. n. 41808 del 14/09/2023, avente ad oggetto: 

“Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a. s. 2023/2024”; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti del 12 settembre 2023 e la delibera del Consiglio d’Istituto del 15 

settembre 2023, con le quali vengono proposte e fissate le date per l’espletamento delle procedure elettorali 

relative al rinnovo degli OO.CC. di durata annuale; 

CONSIDERATO il rinnovo dei rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali Studentesche di durata 

biennale; 

CONSIDERATO che è stata fissata a livello nazionale al 31 ottobre 2023 la scadenza per il rinnovo degli OO.CC. 

di durata annuale; 

ACCERTATO che si deve procedere al rinnovo delle seguenti componenti:  

• rappresentanti degli studenti nell’ambito del Consiglio di classe;  

• rappresentanti degli studenti nell’ambito del Consiglio d’istituto;  

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004421/U del 20/09/2023 12:43I.7 - Elezioni e nomine

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 

 

 

• rappresentanti degli studenti nell’ambito della Consulta provinciale; 

• rappresentanti dei genitori nell’ambito dei Consigli di classe. 

 

DISPONE 

 

1 – che il giorno 27 ottobre 2023 sono indette le seguenti elezioni: 

 

COMPONENTE MODALITA’ 

➢ Studenti nei Consigli di classe Assemblea di classe I e II ora, votazioni dalla III ora e scrutinio a 

seguire 

➢ Studenti nel Consiglio d’istituto Seggio itinerante dalla III ora 

➢ Studenti nella Consulta provinciale  Seggio itinerante dalla III ora 

➢ Genitori nei Consigli di classe Assemblea dalle ore 15.30 alle ore 16.00. Votazioni dalle ore 

16.00 alle ore 18.30 e scrutinio a seguire 

 

2 - Per ciascun consiglio di classe sono da eleggere due studenti. Deve essere espressa una sola preferenza. 

Per esprimere il proprio voto bisognerà riportare sulla scheda il cognome e il nome di uno degli studenti della 

classe A votazioni concluse dovrà essere effettuato immediatamente lo scrutinio.  

3 - Nel Consiglio d’Istituto sono da eleggere quattro studenti. Il voto viene espresso da ciascun elettore 

apponendo una X sul numero della lista prescelta e sul nome del candidato o dei candidati a cui si intende 

assegnare la preferenza. E’ possibile esprimere fino ad un massimo di due preferenze.   

4 - Nella Consulta provinciale sono da eleggere due studenti. Il voto viene espresso da ciascun elettore 

apponendo una X sul numero della lista prescelta e sul nome del candidato. E’ possibile esprimere soltanto 

una preferenza.  

5 - Sono da eleggere due rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. Nell’elezione dei rappresentanti 

dei genitori nei Consigli di Classe tutti i genitori usufruiscono sia dell’elettorato attivo sia di quello passivo e, 

pertanto, sono al contempo elettori e candidati. Si deve esprimere una sola preferenza, riportando sulla 

scheda il cognome e il nome di uno dei genitori della classe.  

Nei locali della sede centrale saranno organizzate assemblee per tutti gli indirizzi presenti in sede e per il 

Liceo Artistico. Tali assemblee saranno presiedute dai docenti coordinatori, che illustreranno il PTOF 

d’Istituto, Il patto educativo di corresponsabilità, le attività progettuali ed i compiti dell’organo collegiale.  

Successivamente si costituirà un seggio unico e si procederà alle operazioni di voto per ogni singola classe.  

Nei locali della sede coordinata di San Salvatore Telesino si procederà in analogia. 

6 - Il voto è personale e segreto. 

7 - Le liste per il rinnovo della componente studentesca in seno al Consiglio di istituto e per l’elezione degli 

studenti nella Consulta Provinciale devono essere presentate al protocollo della scuola dal 7 ottobre 2023 

fino al 12 ottobre 2023. La modulistica per la presentazione delle liste è disponibile presso il Laboratorio di 

Costruzioni al Piano terra. 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004421/U del 20/09/2023 12:43I.7 - Elezioni e nomine



 

 

 

 

Si evidenzia, inoltre, che le elezioni suppletive di un rappresentante dei genitori e di un rappresentante dei 

docenti nel Consiglio d’Istituto si svolgeranno secondo la procedura ordinaria di cui al titolo III dell’ordinanza 

citata domenica 19 novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 20 novembre 2023 dalle ore 8.00 

alle ore 13.30 così come fissato dall’ Ufficio Scolastico Regionale per la Campania e che le modalità 

organizzative saranno diffuse con un’apposita circolare. 

 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Giovanna Caraccio 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  
                        dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004421/U del 20/09/2023 12:43I.7 - Elezioni e nomine


